

# Nya åtal väntar syndikalister

Förra onsdagen fälldes de 26 strejkvakter som stått åtalade för händelser i samband med en facklig blockad utanför restaurang Izakaya Koi. Nu tyder allt på att LS-medlemmar som i början av juni i år blockerade transporten av varor till Ånedinlinjen kommer att åtalas och dömas, menar Jan Abrahamsson, styrelseledamot i Storstockholms transportsyndikat.

Malmö tingsrätt fann de 26 tilltalade skyldiga till egenmäktigt förfarande och ohörsamhet mot ordningsmakten. Straffet blev dagsböter.

– Jag är egentligen inte förvånad, även om det är en väldigt tråkig utveckling. Men vi kommer att fortsätta att ta strid för våra medlemmar, säger Liv Marend från Malmö Handels-, restaurang- och servicesyndikat.

**DOMEN KAN ANVÄNDAS** av syndikalister i framtida strategier, menar Ola Brunnström som är Malmö LS presskontakt för de åtalade.

– Under de senaste två åren har det skett fysiska blockader där man inte släppt in folk och i många fall har förundersökningen lagts ner eller så har inget åtal väckts. Det är en bedömningsförmåga som vi som organisationen får göra på plats – hur verkar polisen och arbetsköparen reagera? Gränsen verkar vara bred. På olika ställen i landet kan man göra olika saker, därför är det viktigt att ha ordentlig egendokumentation, säger han.

Ola Brunnström tror inte att tingsrättsdomen kommer att vara prejudicerande, men att enskilda poliser och åklagare kommer att se hur rätten resonerade och använda det i praktiken.



FOTO: JAN-ÅKE ERIKSSON

Storstockholms transportsyndikat blockerade varuleveranser till rederiet Ånedinlinjen i juni i år.

De dömda har inte bestämt om domen ska överklagas.

**I JUNI BLOCKERADE** Storstockholms transportsyndikat varuleveranser till och från rederiet Ånedinlinjen i Stockholm. Aktionen var en protest mot avskedandet av 20 pakistanier som arbetat som städare och diskare på rederiet mellan 7 och 23 år (se Arbetaren nr 26/2008). Förundersökningen mot blockadvakterna har sedan flera veckor varit klar, men inget åtal har hittills väckts.

– Allt tyder på att åklagaren har väntat ut domen i Malmö. Vi kommer inte att lägga oss platta, men har vi förlorat i Malmö så kommer vi att förlora i Stockholm, säger Jan Abrahamsson som har företrätt de avskedade arbetarna på Ånedinlinjen.

Han anser att rättegången mot blockadvakterna i Malmö var en politisk rättegång, med syfte att stoppa syndikalisternas fackliga kamp.

– De vill i synnerhet förbjuda stängda blockader, där männis-

kor hindras från att komma in och ut eller som i vårt fall där vi hindrade varutransporter. Vi syndikalister har radikaliserat vår fackliga kamp och varit väldigt framgångsrika. Nu slår de tillbaka mot oss på ett sätt som de aldrig skulle våga göra med LO. Polisen är inte längre neutral i fackliga konflikter. I alla fall inte när vi syndikalister är inblandade.

**DENNA TOLKNING AVVISAS** dock av Dennis Töllborg, professor i rätts-

vetenskap vid Göteborgs universitet.

– Jag är inte närmare insatt i rättegången i Malmö. Men rent allmänt så gäller ju det, vare sig det är fackliga konflikter eller inte, att man inte får begå brott. Man får inte skjuta någon, man får inte köra för fort och man får inte hindra folk att gå in eller ur på en restaurang.

KRISTINA LINDQUIST  
HANS FALK  
SHORA ESMALLIAN  
inrikes@arbetaren.se